
 

STUDIJU KURSA APRAKSTS 

         

Studiju kursa nosaukums  Starptautiskās komerctiesības 

Programma Uzņēmējdarbības vadīšana 

Studiju gads 1 

Studiju līmenis Maģistra 

Studiju kursa kods MV007 

Studiju kursa docētājs/i Viesdocente Marta Urbāne 

Kursa apjoms, KP 2 

ECTS kredītpunktu apjoms (1 

Latvijas KP atbilst 1,5 ECTS) 
3 

Studiju īstenošanas valoda Latviešu vai angļu 

Studiju kursa veids Obligāts 

Semestris, kad kurss tiek 

īstenots 
1 

Studiju kursa īstenošanas veids         Docētāja klātbūtne 

Kursa īstenošanas mērķis Sniegt nepieciešamās pamatzināšanas, lai varētu veikt starptautiskos komercdarījumus 

Prasības studiju kursa apguves 

uzsākšanai 

Bakalaura izglītība 

  

Studiju kursa saturs 

Nr.p.k. Nosaukums 

1 Fiziskas un juridiskas personas starptautiskajās komerctiesībās. 

2 Valsts kā juridiskas personas īpatnības starptautiskajās komerctiesībās. 

3 Starptautiskās tirdzniecības harmonizācija. 

4 Likumu kolīzijas starptautiskajās komerctiesībās. 

5 Starptautisko darījumu nodokļu aspekti. 

6 Starptautiskie pārvadājumi. 

7 Norēķinu kārtība starptautiskajos darījumos. 

8 Starptautisko strīdu risināšana. 

9 Praktiskā darba prezentēšana. 

 

 

  Pārbaudes veids 

1 Personas starptautiskajā tirdzniecībā. Rakstiskais eksāmens 

2 
Starptautiskā tirdzniecība, likumu 

kolīzijas un nodokļu aspekti. 
Rakstiskais eksāmens 

3 
Norēķinu kārtība starptautiskajos 

darījumos, starptautiskie strīdi. 
Rakstiskais eksāmens 



4 Praktiskā darba prezentēšana. 
Patstāvīgs individuālais darbs un 

prezentācija 

Studējošo patstāvīgā darba 

organizācija un uzdevumi / 

Plānotās studiju formas un 

mācīšanas metodes 

Studiju vērtēšanas metode Sadalījums (%) 

Rakstiskais eksāmens 50% 

Patstāvīgs individuālais darbs un prezentācija 40% 

Aktīva dalība nodarbībā 10% 

Kopā (%): 100% 

Studiju metodes 
Studenta darba apjoms stundās 

(h) 

Literatūras apskats/analīze 28 

Lekcija auditorijā 24 

Spēļošana 7 

Simulācija 21 

Kopā (h): 80 

Plānotie studiju rezultāti 

(zināšanas, prasmes, 

kompetences) 

Nr.p.k. Nosaukums 
SP rez. 

nr. 

1 
Spēj demonstrēt padziļinātas zināšanas par starptautiskajām 

komerctiesībām. 
2 

2 Prot kritiski analizēt, izmantojot dažādus informācijas avotus. 5 

3 
Spēj demonstrēt labāko lēmumu pieņemšanu ar starptautiskajām 

komerctiesībām saistītos jautājumos. 
9 

Studiju rezultātu vērtēšanas 

metodes un kritēriji 

                                                     

Studiju rezultāti 

  Vērtēšanas metode 

1 2 
3 

  

Rakstiskais eksāmens ● ● 
● 

  

Patstāvīgs individuālais darbs 

un prezentācija 
● ● 

● 

  

Aktīva dalība nodarbībā ● ● 
● 

  

Obligātā literatūra 

1.Bojārs (2018),  Starptautiskās tirdzniecības un komercijas tiesības, Rīga, LU 

akadēmiskais apgāds 

2. Ray August (2013),  International Business Law, Pearson Prentice Hall 

3. Studies.ba.lv augšupielādētie materiāli (gadījuma izpētes, raksti, prezentācijas, 

video, audio u.c.). 

 
 
 
 

 

10 (izcili) 

zināšanas, prasmes un kompetence pārsniedz studiju kursa apguves 

prasības, liecina par spēju veikt patstāvīgus  pētījumus un dziļu 

problēmu izpratni 

9 (teicami) 
zināšanas, prasmes un kompetence pilnībā atbilst studiju kursa 

apguves prasībām, iegūta prasme patstāvīgi lietot iegūtās zināšanas 



8 (ļoti labi) 

pilnīgi izpildītas studiju kursa apguves prasības, tomēr atsevišķos 

jautājumos nav pietiekami dziļas izpratnes, lai zināšanas patstāvīgi 

lietotu sarežģītāku problēmu risināšanā 

7 (labi) 
kopumā izpildītas studiju kursa apguves prasības, tomēr dažkārt 

konstatējama neprasme iegūtās zināšanas izmantot patstāvīgi 

6 (gandrīz labi) 

izpildītas studiju kursa apguves prasības, tomēr vienlaikus 

konstatējama nepietiekami dziļa problēmas izpratne un neprasme 

izmantot iegūtās zināšanas 

5 (viduvēji) 
kopumā apgūts studiju kurss, tomēr konstatējama nepietiekama dažu 

problēmu pārzināšana un neprasme izmantot iegūtās zināšanas 

4 (gandrīz viduvēji) 

kopumā apgūts studiju kurss, tomēr konstatējama nepietiekama dažu 

pamatkoncepciju izpratne, ir ievērojamas grūtības iegūto zināšanu 

praktiskā izmantošanā 

3 (gandrīz vāji) 
zināšanas ir virspusējas un nepilnīgas, studējošais nespēj tās lietot 

konkrētās situācijās 

2 (vāji) 
ir virspusējas zināšanas tikai par atsevišķām problēmām, lielākā daļa 

studiju kursa nav apgūta 

1 (ļoti, ļoti vāji) 
nav izpratnes par priekšmeta pamatproblemātiku, nav gandrīz nekādu 

zināšanu studiju kursā 

 


